UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng

hành động phòng, chống ma tuý năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

 Thực hiện Công văn số 2359/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 23/5/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức hoạt động hưởng Tháng hành động

phòng, chống ma tuý năm 2023; với mục tiêu: Góp phần đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, tạo nên một chiến dịch truyền thông trên phạm vi toàn quốc, tạo

chuyển biến mạnh mẽ về ý thức trách nhiệm, hành động của toàn ngành Giáo dục

trong công tác phòng, chống ma túy.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các cơ sở giáo dục, triển khai

Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2023 (từ ngày 01/6 đến ngày 30/6)

với nội dung như sau:

 1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ

quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh, sinh viên và các bậc phụ huynh,

trọng tâm là tuyên truyền về hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng

hợp và ma túy “núp bóng” các loại thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc,

thuốc lá điện tử....

 2. Căn cứ tình hình thực tế triển khai kế hoạch năm học 2022 - 2023, kế

hoạch hè năm 2023, chủ động, sáng tạo, lựa chọn các hình thức tổ chức tuyên

truyền, giáo dục hiệu quả, thiết thực cho học sinh, sinh viên phù hợp với từng cấp

học, để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma tuý năm 2023.

 Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, báo cáo kết

quả thực hiện về Sở GDĐT (chi tiết liên hệ: phòng Giáo dục thường xuyên và

Đại học, email: gdtx@haiphong.edu.vn, chuyên viên Nguyễn Thị Thanh Hương,

điện thoại: 0934273898) trước ngày 02/7/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở P.Q.Hiệu;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:gdtx@haiphong.edu.vn

		2023-05-25T17:48:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T09:35:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T09:35:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T09:35:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T09:35:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!